**BULLARUM**  
**DIPLOMATUM ET PRIVILEGIORUM**  
**SANCTORUM ROMANORUM PONTIFICUM**  
**TAURINENSIS EDITIO**

LOCUPLETIOR FACTA

COLLECTIONE NOVISSIMA PLURIMUM BREVIVM, EPISTOLARVM, DECRETORVM ACTORVMQUE S. SEDIS

A S. LEONE MAGNO USQUE AD PRAESENS

CURA ET STUDIO

COLLEGII ADLECTI ROMAE VIROVM S. THEOLOGIAE ET S. CANONVM PERITORVM

QUAM

**SS. D. N. PIUS PAPA IX**

APOSTOLICA BENEDICTIONE EREXIT

AUSPICANTE

EMO AC REVMO DNO S. R. E. CARDINALI

**ALOYSIO BILIO.**

---

**TOMUS XXIII**

CLEMENS XII (ab an. MDCCXXX ad an. MDCCXXXIV).

---

AUGUSTAE TAURINORVM  
A. VECCO ET SOCIIS EDITORIBVS  
SUCCESS. SEBASTIANI FRANCO ET FILIORVM  
M DCCC LXXII.

# LECTORI BENEVOLO

EDITORES TAURINENSES

S.

Consulto tomum istum, totius operis XXIII, quem XXIV collectionisque Cocquelinianae postremus brevi excipiet, proferre in lucem retardavimus, ut longiorem temporis moram sociis subscriptoribus daremus, quo novas ad nos, vel ad bibliopolas apud quos volumina nostra venum prostant, schedulas subscriptionis pro *Continuatione Magni Bullarii Romani* transmittere valerent, prout illos in praefatiuncula tomi XXII quinque ante menses enixe precati sumus.

Equidem id iam promptissima voluntate praestitere non pauci, quibus ex animo grates rependimus. At multo plures adhuc accessuros speramus dum tomo XXIV extremam manum imponimus. Inde fiet, ut, novis resumptis viribus, incunctanter sapientissimi BENEDICTI XIV Bullarium quatuor voluminibus comprehensum, quod enixis precibus a nobis efflagitant plures, praelo subiicere aggrediamur.

CLEMENTIS PP. XII, quo auspicante magnum opus suum  
 iniit Carolus Cocquelines, priorem Constitutionum partem  
 ab anno I ad IV, quam volumine isto complexi sumus,  
 ipsomet sospite edidit Romanus typographus. Faxit Deus  
 ut et nos, qui sub PII IX Pontificis vere Maximi auspiciis  
 magnum opus nostrum aggressi sumus, Ipsomet adhuc  
 sospite, quin et vegeto, ad faustissimi ac celeberrimi Ipsius  
 pontificatus Acta omnia edenda feliciter perveniamus. Vale.

Augustae Taurinorum, kal. februarii MDCCCLXXII.

A. VECCO ET SOCII.

**INDICULUS**  
**SS. PONTIFICUM CONSTITUTIONUM**  
 QUAE IN TOMO XXIII  
 EXTRA ORDINEM CHRONOLOGICUM VAGANTUR.

<i>Datum A. D.</i>		<i>Pag.</i>
	<b>LEO X.</b>	
8 januarii 1518	In supremo . . . . .	217
	<b>GREGORIUS XV.</b>	
14 iunii 1621	Cum in civitate nostrâ Bononiensi . . . . .	530
	<b>INNOCENTIUS XII.</b>	
17 maii 1692	Exponi nobis . . . . .	628
	<b>BENEDICTUS XIII.</b>	
24 septembris 1725	Avendo noi piena notizia . . . . .	495
	<b>CLEMENS XII.</b>	
21 augusti 1732	Avendo gli uffiziali, bombardieri . . . . .	438
24 decembris 1732	Avendo noi con speciale nostra Bolla . . . . .	456
8 maii 1734	Nuper ad enixas . . . . .	631